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         Dlaczego warto rozważyć budowę drewnianego domu? 
 Dlaczego warto budować domy drewniane? 
 Domy z drewna bez tajemnic 
 Jaka jest trwałość domu z drewna? 
 Budowa domu z drewna 
 Dom z bali - fakty i mity 
 Dom drewniany - tradycja i styl życia 
 Czy dom z drewna jest stabilny i odporny na wiatr - jak się trzyma podłoża? 
 Słyszałem, że domy z drewna gniją, czy to prawda? 
 Słyszałem, że domy z drewna są zimne. Czy to prawda? 
 Czym się ogrzewa dom z drewna? 
 Czy w domu z drewna można zastosować ogrzewanie podłogowe? 
 Jak często trzeba konserwować dom z drewna? 
 Czy domy drewniane skrzypią? 
 Dlaczego ceny 1m2 domów szkieletowych różnią się od siebie? 
 Jaki gatunek drewna wybrać 
 Dom drewniany - jakie formalności 
 Poznaj 5 powodów, dla których warto wybudować dom z drewna 
 Małe domy z drewna, małe domy z bali 
 Nie kupuj drogiej kawalerki, lepiej zbuduj tani dom z drewna 


        Domy z drewna bez tajemnic

        Budownictwo z drewna - domy jedno i wielorodzinne, pensjonaty, restauracje, ośrodki wypoczynkowo-rozrywkowe, sauny - zawsze rodzi się wiele pytań... i wiele mitów. Każdy człowiek kiedyś marzył o przeprowadzce, co drugi myślał o własnym domu. Według statystyki tylko co trzeci z dziesięciu „marzących” zaczyna budowę domu. Dlaczego? Badania statystyczne pokazują, że większość ludzi boi się budowy domu drewnianego z kilku podstawowych przyczyn. Część z tych przyczyn ma realne podłoże, ale część jest po prostu mitem. Rozpatrzymy niektóre z nich.

Mit pierwszy: dom z drewna - to domek letniskowy, nie do całorocznego użytku.

Uważa się, że mieszkać w domu drewnianym można tylko i wyłącznie w ciepłą porę roku, przeważnie latem. Że dom drewniany to coś niewielkiego, domek letnistkowy lub letni.

Oczywiście, ta opinia, ma prawo do istnienia, wielu ludzi ma domki letniskowe za miastem, na wsi, minimum udogodnień. Ale dom z drewna jest taki, jak dom z cegły, kamienica lub mieszkanie w mieście. Domy jedno i wielorodzinne, pensjonaty, restauracje, ośrodki wypoczynkowo-rozrywkowe, sauny, domki letniskowe.

Dom drewniany jest całkiem bezpieczny, ciepły, komfortowy. Ma w sobie wszystko - TV, satelity, alarmy - całą cywilizację. Różnica tylko w tym, iż zamiast ścian z cegły lub kamieniu tutaj są ściany z drewna. Ale i one mogą być różne - bal okrągły,bal prostokątny, bal klejony, i konstrukcja szkieletowa.

Powstaje wiele pytań, powiązanych z bezpieczeństwem przeciwpożarowym, z malowaniem domu. Klienci często pytają o kominki, czy będzie w tym domu ciepło itd.

Świadomie nie mówimy o domu drewnianym, ekologicznie czystym – o tym napisano już w większości wydań. Ale, możliwe, że nie wszyscy wiedzą, że w domach drewnianych nie montuje się klimatyzacji – dom „oddycha” sam, w naturalny sposób, przez ściany.

Jeszcze jedno pytanie: ile lat może służyć dom z drewna?

Prosimy zapomnieć o starych domach z drewna. Dzisiaj, przy współczesnych technologiach, istnieje wiele możliwości utrzymać swój dom w należnym stanie i 100 i 200 lat. Teraz na rynku budowlanym różne długotrwale materiały, impregnaty, farby – trzeba, więc tylko uważać i pilnować. O dom trzeba po prostu dbać - jak o odzież, buty lub mieszkanie.

Mit drugi: dom z drewna jest tani.

Trzeba powiedzieć, że wartość domu drewnianego w porównaniu do innego typu domu nie jest tania. Ale otrzymując go, mają Państwo wielką przewagę: absolutnie indywidualny dom, wybudowany dla i według Państwa życzeń, zaczynając od elewacji, na wnętrzu kończąc.

Dom drewniany ze ścian sosnowych lub świerkowych można zostawić jak jest lub wykończyć boazerią,płytą GK,flizami itd. Można zamontować jakiekolwiek urządzenie, wszystko, czego dusza zapragnie: kocioł, jacuzzi, kominek z płaszczem wodnym, ogrzewanie podłogowe. Odpowiednio, wartość domu biedzie zależeć od wybranego wariantu wykończenia.

Do rzeczy, zaoszczędzić można na fundamencie i zrobić go lekkim. Swoją charakterystyką techniczną nie ustępuje on ciężkiemu fundamentowi. Wiadomo, że większość konstrukcji z drewna jest lżejszych, niż z cegły, nie potrzebują więc ciężkich fundamentów. A ciężkie fundamenty kosztują...

Mit trzeci: budowa domu z drewna jest droga.

Oczywiście, budowa domu drewnianego kosztuje sporo, materiał, praca, dostarczenie i zbiórka potrzebują niemałych inwestycji. Drogo - to termin, który służy do porównania z czymś tanim. Można porównywać domy drewniane i mieszkania. W takim razie droższe (czasem kilka razy) jest mieszkanie. Można porównać również dom drewniany i dom z cegły. Dom z cegły to cegła + dostarczanie + praca + fundament + strop + wykończenia zewnętrzne i wewnętrzne itd. Sumując w/w nie można powiedzieć, że budowa domu z drewna jest droga.

Mit czwarty: domy drewniane potrzebują obsługi, remontu i to kosztuje.

W odróżnieniu od domów z cegły, domy drewniane nie potrzebują okresowych remontów tynku ani elewacji. Na ogrzewanie takiego domu trzeba ok. 30% mniej energii. Szybko można go przywrócić do komfortowego stanu po długiej przerwie i podtrzymywać odpowiednią temperaturę.

Mit piąty: domy z drewna zamarzają, wiatr wywiewa ciepło z domu.

Słuszna uwaga. Jeśli dom drewniany został źle złożony,żle uszczelniony i żle wykończony, on może przemarznąć i, oczywiście, w zimie nie będzie trzymał ciepła. Budowa domu wymaga wiedzy i doświadczenia. Profesjonalnie zmontowany dom bardzo dobrze trzyma ciepło w zimie i chłód latem. Drewno jest dobrym materiałem izolacyjnym.

Mit szósty: domy z drewna nie mogą być wysokie.

Domy z drewna mogą być wysokie czy wielokondygnacyjne. Możliwa wysokość domu nie zależy od drewna, a od tego, czy buduje go profesjonalista, czy amator.

Mit siódmy: domy drewniane łatwo się palą.

Dzisiaj, podczas budowy, trzeba korzystać z odpowiednich środków chemicznych аntyseptycznych i przeciwpożarowych (antypirenów) podwójnego działania. Trzeba je nanieść na konstrukcję drewnianą, wtedy skutecznie przeciwdziałają ogniu i owadom.

Mit ósmy: domy drewniane poddają się owadom, kornikom.

Nie tylko owady, korniki, mrówki, ale zgnilizna, pleśń i grzyby są niebezpieczne dla domu z drewna. Dzięki technologiom mamy szeroki wybór środków antyseptycznych ("Fobos 7", "Теrmа", "Sеnieżbio", PINOTEX BASE, PINOTEX CLASSIC, PINOTEX AQUA PLUS i wiele innych). Chronią one drewno przed szkodnikami i zgnilizną. Trzeba tylko zwrócić uwagę, czy dany środek dopuszczony jest do obrotu i czy może znajdować się w bezpośrednim kontakcie z produktami spożywczymi. Prosimy o uwagę.

Mit dziewiąty: z czasem dom drewniany skurczy się tak, że nie można otworzyć drzwi i okien.

Kurczenie się domu drewnianego nie jest problemem, to jest cecha drewna, na którą trzeba uważać podczas budowy domu. Materiał stolarki okiennej (drewno / PCV) nie ma znaczenia. Dom skurczy się. Dlatego trzeba zostawiać wolną przestrzeń dla "pracy" belek podczas osiadania konstrukcji.

Mit dziesiąty: domy z drewna ciężko wykańczać.

"Wykończenie wnętrz" jest pojęciem bardzo szerokim. Nie ma z nim żadnego problemu. Domy drewniane poruszają się, więc standardowy montaż płyty lub szpachlowanie kończy się pęknięciem, jeśli nie przestrzegamy specyfiki budownictwa drewnianego. Tutaj potrzebna jest fachowa pomoc.

W domach drewnianych można montować konstrukcję z płyt GK, kolumny, boazerie, malować, kłaść tynki, dekory, wszystko, co przyjdzie do głowy.

Mamy nadzieję, że pomogliśmy spojrzeć na te mity bez uprzedzenia.
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